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Albrecht, Ernst Oskar, Berlin

Arnold, Herbert, Berlin

Baluschek, Hans, Beriin

Bartelt, Otto, Karow

Bartning, Ludw., Prof, Berlin

Bastanier, Hanns, Berlin

Batd, Josef, Berlin

Baum, W, A., Berlin
Baumann, Max, Berlin
Belsen, Jacobus, Prof., Berlin
Bernstein-Landsberg, M.,

Berlin
Beyer, Christian, Cassel,

550
bb1
552
553
554
5HH
556
T
558
559

Kopf

Selbstportrat

Landschaft bei St. Quentin
Zeichn.

Bei Brestlitowsk Zeichn.
Festblatt Aqua.

Genoveva Aqua.

Siegfried

5 Herbstregen Litho.
5 Alter Arbeiter Litho.

Auf der Zille Litho.

Der Schupo und die Tippel-
schickse Litho
Sonnenbrider Litho.

Auf der Walze Litho.

Am Turbinenrotor Litho.

3 Wartesaal 1V. Klasse Litho.
& Auf dem Dach Litho.
Wanderarbeiter Litho.

Vor den Schmelzifen Litho.
QtraBenbuddelei Litho.

3 Badende Aqua.

Hafen in Wismar Aqua
Ehrenpreis und Hahnenfub
Rad.

Herbststrau3 Rad.

. Hahnemann-Bildnis farb.
Rad,

Studien - Zeichnung farb.
Federz.

Konigin Nephertete Rad.

Ungarische Landschaft Aqu.
Bergige Landschaft Aqua.

Begegnung Rad.
Die liusterne Echse Rad.

Aus der Katharinenkirche
zu Guhrau Aqua.

Der Eremit farb. Zeichn.
Das Leben Rad.

Maurer am Bau Zeichn,
Stralle Aqua.

Notre Dame Aqua.

Wolfe beim Schlitien Aqua.
In der Anlage Adqua.
Kakteen Agqua.

Kassel Aqua.

Dahlien in Glasvase Aqua.
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Boerner, Aug., Prof., Berlin
Bornstein, Mark, Berlin

Boettcher, Anni, Berlin
Bremer, Hans, Berlin

Breuer, Wolfgang, Birken-
werder

Brodersen, Hertha, Berlin

Buchholz, Erich, Berlin

Budko, Joseph, Berlin

Busch, Paul, Berlin

Biittner, Erich, Berlin

Cissarz, Vinzenz, Prof., Berlin

Cohn-Hendel, Meta, Berlin
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588
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592
593
594
H95
596
597
598
599
600
601

602

Friedrich und die Seinen
bei Hochkirch Rad.

Hof Pastell

Mutter und Kind
Bildnisstudie

Abend

Havelschleuse

Ufergebiisch

7 Dorfhiuser

Waldhaus
Bei Treptow

Golgatha, 9 Radierungen
Die Wacht

Die Spéher

Das Treffen

Die Schlacht

Um die Scholle

Der Letzte

T Es ist vollbracht

Sieg und Frieden
Wochenmarkt Aqua.
Morgensonne am
Aqua.

Aus meinem Nachlafl I
Zeichn.

Rhein

2 Aus meinem Nachlaf II

Zeichn.

Gemiusehindler Pastell
Am Scheidewege Pastell
Kopf eines Juden Pastell
Jeremias Pastell
Polnischer Jude Rad,
Am Freitag Abend Rd.

Positano Cittd morta Aqua.
Die Frau mit der Maske
Aqua.

Die Schwestern Aqua.

W. Scholz Litho.

Erich Biittner Rad.

Dr. Th. Zell Litho,

Der Nachtmahr Lilit Zeichn.
Armer Spielmann, Grill-
parzer

Die blaue Blume
Sturmischer Abend Litho.
Barke auf den Diinen Litho.
Kommende Flut Litho
Mittagsstunde * am AuBen-

hafen von Norderney Litho.

Schéiren im nérdlichen Eis-
meer

Holzschn.




Cohn-Hendel, Meta, Berlin

Consentius, Elisabeth, Berlin

Czapek, Rudolf, Berlin

Deierling, Harry, Berlin

Dettmann, Ludw., Prof.
Berlin

Domscheit, Franz, Berlin

Dungert, Max, Berlin

Dzubas, Willi, Berlin
Eckertz, Waldemar, Berlin

Eichhorst, Franz, Berlin

Eickhoff-Reitzenstein, Maria
von, Berlin

Eismann, Max, Plauen

Engel, Ilse, Berlin

Engel, Otto H., Prof., Berlin

Engelhardt-Kyfthiuser, Otto,
Gorlitz

Falkenhausen, Helmuth von
Berlin

603

604

605
606
607
608
609
610
611

612

613
614
615
616

617
618
619
620
621
622
623
624
625

626

627
628
629
630

631,

032
633
634

635
636
637
638
639
640

Norwegisches Hochgebirge I1
Aguarell

Norwegisches Hochgebirge II
Holzschn,

Brennessel farb, Holzschnitt
Pferde Aqua

Improvisation II
Improvisation III
Improvisation IV

Waldbach Aqua.
Waldweg Aqua.

Auto an der Schranke
Zeichn.

Kolonne und Auto Zeichn.
Biwakplatz Zeichn.
Pfluggespann Zeichn.

Alter Mann mit Laterne
Zeichn.

Grasende Kuh Zeichn.
Schafe

Landschaft Konsfantinopel
Landschaft mit Kiihen
Zigeuner

Schiffe

Rote Schiffe

Ttalienische Impression I
Italienische Impression II
Bagger auf dem Tempel-
hofer Feld Rad.

Hafenbau in SaBnitz Rad.
Zeichnung 1

Zeichnung 11

Zeichnung 111

Mittagsmahl Oelstudie auf
Papier

Alte Bauerin Oelstudie auf
Papier

Der Weber Oelstudie auf
Papier

Stilleben Aqua.
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Studienkopf Zeichn,
Kollektivausstellung

Russischer Bettler Rad.

Bauer im Hohlweg Rad.
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Falkenhausen, Helmuth von
Berlin
Feyerabend, Erich, Berlin

Finetti, Gino von, Berlin

Fischer, Paula, Berlin

Frank, Erna, Berlin

Frinkel, Marie Elisaheth,
Berlin

Fuhry, Richard, Berlin

Gabler, Ernst, Berlin

Genin, Robert, Berlin

Gerlach, Alired, Berlin
Goeschen, Irene, Berlin

Goetsch, Hans, Berlin
Haase-Jastrow, Kurt, Berlin

Halleur, Erna, Berlin
Hegenbarth, Joseph, Dresden

Hennemann, Karl, Berlin

Herrmann, Paul, Berlin

Hirzel, Hermann, Berlin
Holtz, Karl, Berlin

643

644
645
646
647
648
649
650
651
602
653
654
655

656

657
658
659
660
661
662
663
664
66D
G666
667
668
669
670
671
672
673
674
675

676
677
678
679
680
681
682
683
684
685
686
687
658
689

Bilder zu Brentano von
Eichendorff Zeichn,

Blithende Biume Aqua.
Hund Agqua.

Schafe im Schnee Aqua.
Schneelandschaft I Aqua,
Schneelandschaft II Aqua.
Reflisierendes Pferd Litho.
Tanzerin Litho,

Angriff Litho

Landschaft Aqua,

Bildnis Holzsehnitt
Landschaft Holzschnitt
Digue de mer

Stralie in Rapallo

Nihende Madchen Aqua.
Rotelzeichnung. Anemonen
Havelufer Rad.

Kopf II1

Kopf IV

Opernhaus-Umbau

Enge Gasse Tuschzeichnung
Begegnung Tuschzeichnung
Miérkische Dorfstrafle Kohle
Aquarell T

Aquarell 11

Tulpen farb. Holzschnitt
Schneeballen farb. Holzschn.
Weiblicher Kopf Zeichn.
Mannlicher Kopf Zeichn,
Felsen Holzschn,

Ausklang Holzschn,
Rahmen mit 3 Holzschnitten
Sonnenblumen und alte
Weide im Walde
Walpurgisnacht Rad,

Der alte Faust Rad.
Javanerin Rad.

Das Lied Rad.
Aufziehendes Gewitter Aqu.
Aus dem alten Venedig Aqu,
Ponte vecchio Aqua
Frauengestalt Aqua.

6 Studienzeichnungen

Winter Litho.

Nacht am Quai Litho
Gebirgsdorf Litho.
Steile Kiiste Litho.
Wendisches Dorf Aqua,
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Homann, Dores, Berlin

Hiibner, Ulrich, Prof.,, Berlin

Isenberg, Else, Berlin

Jacob, Herbert, Berlin
Jahns, Rudolf, Holzminden
John, Hans, Berlin
Johnson, Arthur, Berlin

Kameke, Egon von, Potsdam

Kammisar, Rudolf, Tibingen

Kampiz - Meyer,
Stuttgart

Edith von,

Kannenberg, Richard, Berlin

Kern, Guido J., Prof., Berlin
Koch-Gotha, Friiz, Berlin

Kollwitz, Kithe, Prof., Berlin
Korn, Elisabeth, Berlin
Kraus, Lolo, Berlin

Erommer, Helmuth, Berlin
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691
692
693
694
695
696
697

698

Schreiender Blinder Zeichn.
Sonnige Hiuser Aqua.

Liibeck

Berlin-Molkenmarkt
Ansicht von Travemiinde
Heringsfischer

Am Ufer

Mutter und Kind Linoleum-
schnitt

Priesterweg Pastell-Zeichn.

699 Komposition 1924

700 Morgenstimmung Aqua.

701 Im Zoo Zeichn,

702 Tiefwerder Zeichn.

703 Bei Dahlewitz Zeichn.

T04 An der Heerstiralle

705 Bei Pichelsdort

706 Pommersche Ansichten I
Pinselzeichn.

707 Pommersche Ansichten II
Pinselzeichn.

708 Pommersche Ansichten III
Pinselzeichn.

709 Winterbild Aqua.

710 Pommersche Landschaft
Aqua.

711 Vorfriihling in Ober-
schwaben

712 Droben stehet die Kapelle

713 Neckarlandschait

714 Fritzchen Agqua.

715 Fisch und Seepferdchen
Holzschnitt -

716 Affe Holzschnitt

717 Hirschkafer Holzschnitt

718 Einsamer Weg Zeichn.

719 Artilleriepferde Radierung

720 Frauenkopf Radierung

730

Der Geheimrat Radierung

2 Reiter in den Diinen Radier.

Studie Aqua.
Blumenstraufl Aqua.
Tllustration Aqua,
Kollektivausstellung
Paris Aqua.

Taufe Aqua,

9 Himmelfahrt Aqua.

Dorfsirale Kreidezeichnung
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BRSO L S e i

Lades, Richard, Berlin

Langensirafi-Uhlig, Magda,
Rehbriicke

Lehmann, Friedr. Joh., Berlin

Le Wek, Johanna, Berlin

Liebermann, Max, Prof,,
Berlin
Maasch, Franz, Berlin

Mataré, Ewald, Berlin

Mathiessen, Hedwig, Berlin
Metzner, Johanna, Berlin ¥

Michel, Karl, Berlin

Miillensieien, A., Berlin
Miiller, Albert, Stutigart

Miiller-Eibenstok, Otto, Eiben-
stock

731
732
733
T34

135
736
737
738

139

740
T41

42
743
T44
45
T46
47

748

749
750
751
52
53
THd
To5

760

761
62

763

764
765
766
767
768
769

770
71
172
73

Pichelswerder farb. Zeichn.
Grunewald farb. Zeichnung

Teltow I

Teltow II

Puppentheater Aqua.
Wiistenformen Aqua.

Der graue Spaziergang Aqu.
Wallfahrt Aqua.

Bremer Stadtmusikanten
Litho.

Dorf in der Alimark Rad.
Herbst in der Altmark Rad.

Fallende Bliiten Klebebild
Explosion Klebebild
Komposition I Klebebild
Komposition 1I Klebehild
Komposition III Klebebild
Komposition IV Klebebild

Kollektivausstellung

Der Kolonist Zeichnung
Vorstadt Zeichnung

Paris 1926 T Aqua.

Paris 1926 II Aqua.
Komposition I
Komposition II Holzschnitt
Komposition Sommer I
Holzschnitt

Speerwerfer Aqua.

Fehrbelliner Platz farbiger
Holzschnitt

Orchideen mit Falter
farbiger Holzschnitt
Tigerorchideen farbiger
Holzschnitt

Bunter Mohn

Drei Blatt Gebrauchsgraphik
Fiinf Holzschnitte

Operation Tuschzeichnung

Liegende Frau Adqua.
Komposition Aqua,
Landschaft Aqua.

Revue Aqua.

Spielende Miadchen Aqua.
Wischerin Agqua.

Bild 30 Aqua.
~Ph" Aqua.
Bild 35 Aqua.
T III Aqua.
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Nerlinger, Oscar, Berlin

Niebelschiitz, Alice von,
Berlin

Orlik, Emil, Berlin

Paeschke, Paul, Berlin

Pefier, Franz, Berlin

Pellon, Gabriel, Berlin

Pfachler von Othegraven,
Reinhard, Berlin

Pollack, Lilly, Berlin

Quandt, Kithe, Berlin

807
808

809
810

811

812

813
814

Die Briicke Aqua,
Kopf Aqua.
Aquarell 1
Aquarell II
Aguarell ITI
Matrose Aqua,

Blumensiraull Aqua.

Blick auf die Décher Aqua.
Heimkehr vom Markt Aqua.,
Toreingang Aqua,

Rosa Haus Aqua.

Hof in Stdtirol Aqua
Beschneiter Baum Aqua.
Spertplatz Aqua.
Sonnenaufgang Aqua.

Aus Zuoz Aqua.
Schneeabhang Aqua.

Grunewald Pastell
Kurflirstendamm Pastel]
Ostseestrand Pastell
Werder Pastell

Judengasse in Wilna Litho.
Hypodrom Litho,

Ski Litho,

Freibad Wannsee Litho,
Am Wannsee Litho,
Grunewald II Litho.
Helgoland Litho.
Binnenalster in Hamburg
Litho.

Strand Brigthon Litho.
Alte Mainbriicke, Wiirzburg
Litho.

Studienzeichnung Rdtel-
zeichnung
Studienzeichnung Rotel-
zeichnung

Francis James Bleistifi-
zeichnung

Komposition bumt Bleistift-
zeichnung

Einsamer Bleistifizeichnung
Der Lautenspieler Bleistift-
zeichnung

In der Kirche Holzschnitt

INlustration zu Peer Gynt
Radierungen

Ilustrationen zu E. T. A,
Hoffmann Aqua.
Illustrationen zu Dosto-
jewski Aqua.
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Rappaport, Max, Berlin ¥

Reifferscheidt, Heinr., Prof.,
Berlin

Remak, F., Berlin

Repsold, Wilhelm, Berlin
Reymann, Charlotte, Liibeck

Rhein, Erich, Berlin

Rohricht, Wolf, Berlin

Sachs, Richard, Berlin

Sander, Theodor, Berlin

Sandrock, Leonhard, Berlin

Siewert, Clara, Berlin
Slevogt, Max, Prof., Berlin

Sperling, Claus, Berlin

Spiro, Eugen, Berlin

Scherz, Ursula, Berlin

Schlichter, Rudolf, Berlin

Schmidi-Cassella, Otto, Berlin
Schoif, Otto, Berlin
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815
816
817
818
819

820
821
822

823
824

825

826

827
828
829
830
831
832
833
834
835

8336
837

838
839
844
841
843

844
845
846
847
848

849
850
851
852
853
854
855
856
857

Aquarell 1

Aqguarell II

Aquarell ITI

92 Landschaftsradierungen
2 1.andschaftsstudien
Zeichnungen

Im Tuilleriengarten
Aufsteigeraum

Zeichnung aus Schweden

Bauernfrau Holzschnitt
Weinende Holzschnifi

Sitzender Akt Federzeich-
nung

Landschaft mit Ziegelei
Aqua.

Friihlingslandschaft Aqua.
Bei Potsdam Aqua.

Pichelswerder

Grunewald

Teltow I

Teltow 11

Erieh Biittner

Wichnerin Rad,
Fischerdorf an der Ostsee
Rad,

Schauerleute Kreidezeichng.
Alte Schmargendorfer Gas-
anstalt Kreidezeichnung

Kind am Fenster Pastell

Selbstbildnis

Don Quichote

Deckellithographie zu Don
Giovanni

Kamelreiter

Pentesilea

Der verlorene Sohn

Portrit Kreidezeichnung
Fuchs Kreidezeichnung

12 Radierungen aus der
Mappe ,Spanische Reise"
7 Aquarelle ;_

Paradies I Aqua. .
Paradies II Aqua. I
Paradies III Aqua. i
Oberammergau Adqua.
Neapolitaner Aqua.

,Berlin erholt sich* 7 Rad.

Madechenbildnis Aqua. ;
4 Blatt Studien Federzeichn. |



Scholz, Robert F. K., Berlin

Schinava, Magdalene, Berlin

Schulz-Wallbaum, Theodor,
Bremen

Schweizer, Paul, Berlin

Stadelmaier, Hugo, Stuttgart

Stemmler, Gertrud, Berlin

Stern, Irma, Berlin

Stiibner, Robert E,, Berlin
Stampp, Emil, Berlin

Thomaschewski, Ruth

Tiircke, Franz, Berlin
Turner, Julius C., Berlin

Vogeler, Heinrich, Berlin

Vowe, P. G., Berlin
Waentig, Walther, Gaien-
hofen

Waske, Erich, Berlin

Weinberger, Elisabeth, Berlin

858
859

860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
870
871
872
873
874
875
816
877
878
879
880
881

882
883

684
885
886

887
888
889
890
891
892
893

894

895
896

897
898
899
900
901

902

Pappel Rad.
Dampfer im Trockendock
Rad.

Frau Zeichnung

Verkiundigung Holzschnitt
Landschaft Holzschnitt
Triptychon Holzsehnitt
Madonna Holzschnitt

Zeichnung I
Zeichnung II

Selbstbildnis Radierung
St. Urbankeller Wien Rad.
Mutter und Kind Radierung

Landschaft am Meer Aqua.
Italienische Landschaft Aqu.
Fischer Aqua.

Akt Aqua.

Midchen am Strand Aqua.
Markt in Lourenco Marques
Zeichnung

Frauenbildnis Kohlezeichng.

Place Clichy Adqua.
Marinka Aqua.
London Litho.
Roswitha Litho.

Mond

Kalt-warmes Fraulein
Klebehild

Der siifle Max Klebebild
Japiellonska

Nehelhorn und Rubihorn im

Allgdu Aqua.

Meine Mutter Zeichn.
Bildnis Zeichn.

Moorkanal Rad.
Krieg Rad.

Werden Rad.

Vision Rad.
Farbstiftzeichnungen

Erinnerung an Norderney

Pavillon uber dem See Aqu.
Rheinmiindung i. d. Boden-
see Aqua.

Leuchtturm Pinselz.
Landschaft Litho.

Am Meer Litho.

Dr, Leibrand Litho
Maler Kernstock Litho.

Bunte Blumen Tempera
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Wendthansen, Herta, Berlin
Wernekink, Lotte, Berlin

Wolli, Fritz, Berlin

Wolif, Helene, Berlin
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903 Offenbarung St. Johannes
Stoffbild

904 Sturz der Engel Stoffbild

905 Marienkind Stoffbild

906 Regenstimmungen Pastell

907 ,Es ist etwas los" Bleistift
908 Proletarischer Aufmarsch
Bleistift

909 Kreuzigung
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